
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.02.2023/p.9 

1/2 

9) ATTIVAZIONE DI UN CORSO DI APPROFONDIMENTO DAL TITOLO “LA 
CERTIFICAZIONE DELLA PARITÀ DI GENERE PER LE IMPRESE IN CONFORMITÀ 
ALLA PDR125: OPPORTUNITÀ E PRINCIPI PER UNA IMPLEMENTAZIONE 
EFFICIENTE ED EFFICACE” 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 

25.05.2022/p.8 su proposta del Grant Office ha approvato 

“l’Attivazione di una Piattaforma on demand denominata GRANT 

ACADEMY sulla progettazione ed innovazione”; 

CONSIDERATO che il Grant Office con l’obiettivo di consolidare l’esperienza 

maturata e il dialogo con il mondo dell’imprenditoria intende 

adottare il modello della Grant Academy; 

VISTO che la piattaforma on demand Grant Academy è interamente 

finanziata attraverso il pagamento di un contributo di iscrizione 

per ogni prodotto formativo proposto; 

TENUTO CONTO che la gestione organizzativa ed amministrativa dell’evento è 

affidata al Servizio Grant Office, in collaborazione con i Servizi 

che verranno individuati, in quanto parte del processo 

complessivo, con Decreto del Direttore Generale. Le attività di 

gestione e organizzazione vanno annoverate nella disciplina 

delle prestazioni conto terzi, per cui verranno disciplinate in base 

al relativo Regolamento (Regolamento per la Gestione di Attività 

di Autofinanziamento, emanato con D.R. n. 280 – 2013, prot. n. 

6837 – I/3 del 12.03.2013); 

TENUTO CONTO che in risposta a specifiche richieste, il Grant Office in 

collaborazione con i referenti scientifici proponenti intende 

attivare specifici percorsi formativi a favore dei soggetti 

richiedenti; 

TENUTO CONTO del progetto di potenziamento e capacity building degli Uffici di 

Trasferimento Tecnologico (UTT – MI.S.E), responsabile 

scientifico Prof. Massimo Monteleone, annualità 2023-25, dal 

titolo “Sharing the Research Frontiers per un Trasferimento 

Tecnologico Condiviso fra Accademia e Territorio (SHeRiF) – 

DR Rep. n. 1734/2022 – Prot. n. 52337 del 14 ottobre 2022; 

CONSIDERATO che il corrispettivo previsto viene ritenuto congruo e idoneo per 

la copertura dei costi; 

TENUTO CONTO che non ci sono oneri a carico dell’Università di Foggia; 

DELIBERA 

di autorizzare il Grant Office di Ateneo ad attivare, secondo il modello della Piattaforma 

on demand denominata GRANT ACADEMY per la progettazione e l’innovazione, il 

corso di approfondimento “La Certificazione della Parità di Genere per le Imprese in 
conformità alla PDR125: Opportunità e principi per una implementazione efficiente ed 

efficace”. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

******************************************************************* 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.02.2023/p.9 

2/2 

- U.O.R.: area grandi progetti – servizio grant office 
 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof.ssa Lucia Maddalena) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-03-17T11:11:07+0000
	ROMEI TERESA


		2023-03-17T12:23:14+0100
	LUCIA MADDALENA




